
UCHWAŁA NR LI.391.2023 
RADY GMINY KRZEMIENIEWO 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie przejęcia od Powiatu Leszczyńskiego zadania publicznego w zakresie zarządzania przystankami 
komunikacyjnymi zlokalizowanymi na terenie gminy Krzemieniewo w ciągu dróg powiatowych 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 645 z późn. zm.) Rada Gminy 
Krzemieniewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przejęcia od Powiatu Leszczyńskiego do wykonania zadania publicznego związanego 
z zarządzaniem przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi na terenie gminy Krzemieniewo w ciągu dróg 
powiatowych dla potrzeb realizacji przez Gminę Krzemieniewo kompetencji 
i obowiązków określonych w: 

– art. 16 ust. 4, ust. 7, art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1343 z późn. zm.) 

– art. 3 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm) 

§ 2. Przejęcie zadań, o których mowa w § 1, nastąpi na mocy porozumienia zawartego między Wójtem Gminy 
Krzemieniewo a Zarządem Powiatu Leszczyńskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzemieniewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.        

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

inż. Mirosław Krysztofiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECA41754-290A-4419-B75F-F304EE539000. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Uchwały Nr LI/391/2023 
Rady Gminy Krzemieniewo  

z dnia 30 października 2023 r. 
 
w sprawie przejęcia od Powiatu Leszczyńskiego zadania publicznego w zakresie zarządzania 
przystankami komunikacyjnymi zlokalizowanymi na terenie gminy Krzemieniewo w ciągu 
dróg powiatowych 
 

Jednym z zadań jednostki samorządu terytorialnego zgodnie z art. 15 ust. 1 pkt 6 ustawy  

z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343  

z późn. zm.) jest określanie przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem jest 

jednostka samorządu terytorialnego, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz 

warunków i zasad korzystania z tych obiektów.  

Podjęcie uchwały niezbędne jest do podpisania porozumienia między Gminą Krzemieniewo 

a Powiatem Leszczyńskim i tym samym umożliwienie Gminie Krzemieniewo wykonywania zadań 

własnych w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECA41754-290A-4419-B75F-F304EE539000. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LI.391.2023 RADY GMINY KRZEMIENIEWO z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	pauza –
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


